
 

 

 

МКДОУ «ДЕТСКИЙ САД «ЗВЕЗДОЧКА» г.МЕДЫНЬ 

ПРИКАЗ 

 

№  25                                                                                                                            от 01.10.2021 года 

  «Об утверждении состава Совета  отцов в ДОУ на 2021-2022 год» 

На основании письма заместителя Губернатора Калужской области № 04-41/1690-21 от 

30.09.2021, в соответствии с частью 1 статьи 26 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ                   

«Об образовании в Российской Федерации», положением об общественном совете отцов МКДОУ 

«Детский сад «Звездочка» от 06.12.2019, с целью повышения роли отца в социализации детей и 

укрепление института семьи, возрождение и сохранение духовно-нравственных традиций и 

семейных отношений, активизации участия родительской общественности в организации 

эффективной работы, для организации профилактической работы с семьями, обобщение и 

распространение опыта успешных семей, способствующих функционированию и развитию 

общеобразовательного учреждения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав общественного совета отцов МКДОУ «Детский сад «Звездочка» на 2021-2022 

год, включив по два представителя от каждой группы, выбранных по рекомендации родительского 

комитета и воспитателей группы (Приложение 1).  

2. Утвердить план работы Совета отцов на 2021-2022 год.   (Приложение 2) 

3.  Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения. 

  

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 



 
Приложение 1  

к приказу №25  

от 01.10.2021 

 

 

Состав общественного Совета отцов МКДОУ «Детский сад «Звездочка» 

1. Кизимов Николай Николаевич (1-я младшая группа «Ручейки») 

2. Романов Евгений Сергеевич (1-я младшая группа «Ручейки») 

3. Кузнецов Алексей Николаевич (2-я младшая группа «Смешарики») 

4. Семкин Александр Владимирович (2-я младшая группа «Смешарики») 

5. Бурлаку Владимир Петрович (средняя группа «Ромашки») 

6. Степанов Руслан Дмитриевич (средняя группа «Ромашки») 

7. Пронин Алексей Владимирович (старшая группа «Бельчата») 

8. Ивановский Андрей Сергеевич (старшая группа «Бельчата») 

9. Пучков Евгений Владимирович (подготовительная группа «Пчелки») 

10. Бычков Виталий Владимирович (подготовительная  группа «Пчелки») 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Приложение 2  

к приказу №25  

от 01.10.2021 

                                                                                                                                                                                     

ПЛАН РАБОТЫ  Совета отцов 

  МКДОУ «Детский сад «Звездочка» на 2021– 2022 учебный год 

№ 

п/п 
Мероприятие 

Дата 

проведения 
Ответственный 

1.  Заседание Совета отцов октябрь 
Администрация ДОУ 

Представители Совета отцов 

2.  

Участие в субботнике по 

благоустройству территории 

садика 

ноябрь 
Администрация, коллектив ДОУ 

Представители Совета отцов 

3.  Заседание Совета отцов декабрь 
Администрация ДОУ 

Представители Совета отцов 

4.  
Помощь в организации 

новогодних праздников 
декабрь Представители Совета отцов 

5.  Помощь в ремонте  мебели январь Представители Совета отцов 

6.  

Организация и проведение 

спортивной игры на свежем 

воздухе 

январь 
Воспитатели  

Представители Совета отцов 

7.  

Участие в спортивном празднике 

«Мама, папа, я – спортивная 

семья» (совместно с родительским 

комитетом) 

февраль 

Воспиатели 

Представители Совета отцов 

Представители родительского 

комитета 

8.   Проект «Профессии наших пап» февраль 
Представители Совета отцов 

 Воспитатели 



 

9.  Заседание Совета отцов февраль 
Администрация ДОУ 

Представители Совета отцов  

10.  
Участив подготовке утренников 

честь 8 марта 
март Представители Совета отцов 

11.  
Участие в субботнике по 

благоустройству территории ДОУ 
апрель 

Администрация ДОУ 

Представители Совета отцов 

12.  
Итоговое заседание Совета отцов: 

отчет о проделанной работе. 

май 

 

Администрация ДОУ 

Представители Совета отцов 

13.  
Освещение работы Совета отцов 

на сайте ДОУ 

в течение 

года 
Администрация ДОУ 

 


